[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.05.2025 года                                                                                                 №  163 -п
р. п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского
муниципального района Омской области от 29.01.2025  года № 35-п
В соответствии с постановлением Правительства Омской области от 28 октября 2023 года        № 581-п «Об утверждении государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока, утверждённый постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 29.01.2025 года № 35-п, следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 11 раздела II «Порядок проведения отбора» дополнить абзацем следующего содержания:
«-реестр закупок молока в ЛПХ с подписями получателя субсидии, заверенные подписью и печатью (при её наличии) заготовителем.»;
2)  пункт 15 раздела III «Условия и порядок предоставления субсидий» изменить и изложить в следующей редакции:
«15. Субсидии предоставляются при условии:
1) заявка призвана надлежащей , соответствует требованиям, указанным в объявлении о проведении отбора, и при отсутствии оснований для отклонения заявки;
2) прохождения отбора в соответствии с требованиями к участникам отбора, предусмотренными пунктом 5 настоящего Порядка;

3) согласие получателя субсидии на осуществление Управлением в отношении их проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежащее включению в Соглашение.

4) субсидия предоставляется на основании соглашения (приложение №2), заключенного между Управлением и получателями субсидии на бумажном носителе.
Соглашением предусматриваются:

-  размер причитающейся заявителю субсидии

- условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Администрации как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении;

- значения результатов предоставления субсидии (согласно приложения №2 к Соглашению).
Соглашение подписывается победителем (победителями) отбора в срок не позднее 5-го рабочего дня, следующего за днем определения Управлением победителя (победителей) отбора. При несоблюдении установленного срока победитель (победители) отбора признается уклонившимся от заключения соглашения.

В течение 5 рабочих дней со дня определения победителя (победителей) отбора Управление принимает решение о предоставлении субсидии и включении получателя субсидии в Перечень получателей субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.»;
2) абзацы 3,4 пункта 16 раздела III «Условия и порядок предоставления субсидий»  исключить;
3) приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на производство молока изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района Омской области и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

         3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Крутинского муниципального района Омской области, начальника Управления сельского хозяйства (Хачатрян А.М.).

Глава Крутинского

муниципального района

         В.Н. Киселёв